УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Брянской области)

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Брянской области

«09» июня 2016 года № 5

Брянск

Председательствовал: Председатель Общественного совета при УФНС

России по Брянской области Машков С.В.

Присутствовали: Ковалева Н.Н., Левочкина Т.А., Рябых Е.С.,

Шалыгин Г.М., Катянина А.В., Долгополов О.Н.,

Червякова М.В.

Руководитель УФНС России

по Брянской области: Маркелов А.А.

Заместители руководителя УФНС России по Брянской

области: Любутина С.А., Гречанова Е.В.

Начальники отделов УФНС

России по Брянской области: Котова С.И., Колодезная С.Е., Карайсенли Н.И.

Наименование рассматриваемых вопросов:

- 1. О включении в состав Общественного совета при УФНС России по Брянской области новых членов (Катянина Антонина Васильевна, Долгополов Олег Николаевич, Червякова Мария Викторовна).
- 2. О выполнении налоговыми органами отдельных показателей по состоянию на 01.06.2016.
- 3. Результаты контрольной работы налоговых органов Брянской области, в том числе по администрированию НДС с учетом АСК 2 в 2015 году.
 - 4. Итоги декларационной кампании 2016 года.
- 5. Об итогах работы Общественного совета при УФНС России по Брянской области за первое полугодие 2016 года.
 - 6. Разное.

Выступили:

- 1. Председатель Общественного совета при УФНС России по Брянской области Машков Сергей Викторович по вопросу включения в состав Общественного совета при УФНС по Брянской области новых членов.
- 2. Руководитель УФНС России по Брянской области Маркелов Андрей Александрович о выполнении налоговыми органами отдельных показателей по состоянию на 01.06.2016.
- 3. Начальник отдела камерального контроля УФНС России по Брянской области Котова Светлана Ивановна о результатах контрольной работы налоговых органов Брянской области, в том числе по администрированию НДС с учетом АСК 2 в 2015 году.
- 4. Начальник отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц УФНС России по Брянской области Колодезная Светлана Евгеньевна об итогах декларационной кампании 2016 года.
- 5. Заместитель председателя Общественного совета при УФНС России по Брянской области Ковалева Наталья Николаевна об итогах работы Общественного совета при УФНС по Брянской области за первое полугодие 2016 года.
- 6. Заместитель руководителя УФНС России по Брянской области Любутина Светлана Анатольевна о добровольном декларировании физическими лицам активов и счетов (вкладов) в банках и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.

РЕШИЛИ:

- 1. Информацию председателя Общественного совета при УФНС России по Брянской области Машкова Сергея Викторовича о включении в состав Общественного совета при УФНС России по Брянской области новых членов принять к сведению.
- 2. Информацию руководителя Управления Маркелова Андрея Александровича о выполнении налоговыми органами отдельных показателей по состоянию на 01.06.2016 принять к сведению.
- 3. Информацию начальника отдела камерального контроля Котовой Светланы Ивановны о результатах контрольной работы налоговых органов Брянской области, в том числе по администрированию НДС с учетом АСК 2 в 2015 году принять к сведению.
- 4. Информацию начальника отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц Колодезной Светланы Евгеньевны об итогах декларационной кампании 2016 года принять к сведению.
- 5. Информацию заместителя председателя Общественного совета при УФНС России по Брянской области Ковалевой Натальи Николаевны об итогах работы Общественного совета при УФНС по Брянской области за первое полугодие 2016 года принять к сведению.
- 6. Информацию заместителя руководителя Управления Любутиной Светланы Анатольевны о добровольном декларировании физическими лицам активов и счетов (вкладов) в банках и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации принять к сведению.

Поручить:

1. Отделу работы с налогоплательщиками Управления до 01.07.2016 разработать и направить в Брянскую Торгово-промышленную палату анкету для изучения общественного мнения о работе налоговых органов области по оказанию государственных услуг.

Председатель Общественного совета при УФНС России по Брянской области

С.В. Машков